令和２年９月１日

保護者 様

                         佐世保市立吉井中学校

                          校長  川口 貴晴

（公印省略）

台風（９号）接近に伴う生徒の動きについて（お知らせ）

  保護者の皆様におかれましては、すでにご存じかと思いますが、台風９号が長崎

県に９月２日（水）の午後から夕方ごろにかけて、最接近すると予想されておりま

す。そこで生徒の安全確保を考慮し、９月２日（水）の動きについて、佐世保市教

育委員会より指導がありましたので、本校では、下記の通りといたします。ご理解

とご協力をお願いいたします。

記

１ 生徒は、次の時間帯での動きになります。

  ○ 朝は通常登校、１～３校時 第２回テスト

  ○ ３校時終了後、短学活…１１：４０～１１：５５

  ○ １２：００～１２：３０ 給食

  ○ １２：４０ 片付け、下校 ※生徒の下校は１２：４５ごろになります。

  ○ 部活動は中止です。

２ 台風の急な進路変更に伴い、対応を変更することもございます。その際には安

 心・安全メール、ＨＰでお知らせいたします。

３ ご家庭の事情により学校待機が必要となる場合や台風の影響で通学路やご自宅

付近等の危険性が高い場合は学校にご連絡ください。

【ご家庭で留意・指導していただきたいこと】

○ 大雨、強風（暴風）が予想されます。台風接近時には特に危険ですので、不要

不急の外出はしないようにご指導をお願いします。

○ 河川や側溝など危険箇所には近づかないようにご指導をお願いします。